
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 2025 года

Об утверждении Состава согласительной комиссии 
по урегулированию разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключения о 
несогласии с проектом внесения изменений в 
Генеральный план Джогинского муниципального 
образования

В целях решения задач, возложенных на согласительную комиссию по 
урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о 
несогласии с проектом внесения изменений в Г енеральный план Джогинского 
муниципального образования, руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Иркутской 
области от 23 апреля 2025г. № 26-03 "О преобразовании всех поселений, входящих в 
состав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", путем их объединения", решением Думы Тайшетского муниципального округа 
Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10 "Об утверждении Положения о порядке 
правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа 
Иркутской области", администрация Тайшетского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта 
внесения изменений в Генеральный план Джогинского муниципального образования, 
согласно приложению.

2. Утвердить План проведения мероприятий по урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта 
внесения изменений в Генеральный план Джогинского муниципального образования 
согласно приложению.

3. Администрации Тайшетского муниципального округа опубликовать настоящее - 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Администрации Тайшетского муниципального округа разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района и на сетевом

№ 4ЪН



\

издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" 
(https://npa-tr.ru);

Мэр Тайшетского муниципального о 
Иркутской области А.С. Кузин

https://npa-tr.ru


Утверждён
постановлением администрации Тайшетского

от "  {9
муниципального округа 

2025 года № /34
Состав

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом внесения 

изменений в Генеральный план Джогинского муниципального образования

Евдокименко 
Андрей Сергеевич

- первый заместитель мэра Тайшетского района, 
председатель согласительной комиссии по 
урегулированию разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключения об отказе в 
согласовании проекта Г енерального плана 
Джогинского муниципального образования (далее -  
Согласительная комиссия);

Никитин
Владимир Сергеевич

председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района, заместитель 
председателя Согласительной комиссии;

Крюк
Ирина Васильевна

- консультант отдела земельных отношении 
Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района, секретарь Согласительной 
комиссии.

Члены Согласительной комиссии:

Садаков - представитель разработчика проекта директор
Алексей Анатольевич Общества с ограниченной ответственностью

"КОМПАНИЯ ЗЕМПРОЕКТ";
представитель Министерства сельского хозяйства Иркутской области (по 
согласованию);
представитель Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области (по 
согласованию);
представитель Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области (по 
согласованию);
представитель Министерства имущественных отношений Иркутской области (по 
согласованию).

Мэр Тайшетского муниципального 
Иркутской области



г

Утверждён
постановлением администрации Тайшетского

муниципального округа 
от " Ю " ________ 2025 года № /3^

План
проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших 

основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения 
изменений в Генеральный план Джогинского муниципального образования

№ Наименование
мероприятия

Тема Дата, время 
проведения

Место проведения

1 2 3 4 5
1. Заседание

согласительной
комиссии

Урегулирование разногласий, 
послуживших основанием для 
подготовки заключений о 
несогласии с проектом 
внесения изменений в 
генеральный план 
Джогинского муниципального 
образования:

Сводное заключение 
Правительства Иркутской 
области №1192 от 29 октября 
2025 года № 02-09-12779/25

15 декабря 
2025 года с 
14.30 до 17.00 
часов

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. 
Октябрьская, 86/1

V


